
 
 

 

Aosta, 27/11/2024 e Prot. n. 18819, Rep. n. 190/2024 
 
 

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 
DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 27 novembre 2024 

 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

09/08 Nomina dei cultori della materia in relazione agli 
insegnamenti attivati nell’ambito dei corsi di studio afferenti al 
Dipartimento di scienze umane e sociali, per gli anni accademici 
2024/2025 e 2025/2026. 

 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Elena CATTELINO Direttore X 

   
 

Carlo Maria BAJETTA Professori I fascia X 
   

 
Teresa GRANGE Professori I fascia X 

   
 

Maria Grazia MONACI Professori I fascia X 
   

 
Maurizio PISERI Professori I fascia X 

   
 

Gianmario RAIMONDI Professori I fascia 
   

X  
Françoise RIGAT Professori I fascia X 

   
 

Angelo BENOZZO Professori II fascia X 
   

 
Andrea BOBBIO Professori II fascia X 

   
 

Stefano CACCIAMANI Professori II fascia X 
   

 
Claudia Maria CHANU Professori II fascia X 

   
 

Maurizio GASSEAU Professori II fascia X 
   

 
Luisa GIACOMA Professori II fascia X 

   
 

Federica LOCATELLI Professori II fascia X 
   

 
Gianni NUTI Professori II fascia 

   
X  

Anna Maria PIOLETTI Professori II fascia X 
   

 
Angela PIU Professori II fascia X 

   
 

Valentina PORCELLANA Professori II fascia X 
   

 
Luca SCACCHI Professori II fascia X 

   
 

Silvia TESTA Professori II fascia X 
   

 
Giuseppe BARBIERO Ricercatori X 

   
 

Fabrizio BERTOLINO Ricercatori X 
   

 
Stefania CRISTOFANELLI Ricercatori 

   
X  

Laura FERRO Ricercatori X 
   

 
Roberta GRANDI Ricercatori X 

   
 

Carola MANOLINO Ricercatori X 
   

 
Vittore PERRUCCI Ricercatori X 

   
 

Stefania PINNA Ricercatori X 
   

 



 
 

 

Luisa REVELLI Ricercatori 
   

X  
Jordi MANUELLO Rappresentanti 

docenti a contratto 

   
X  

Giovanni VOLTOLIN Rappresentanti 
docenti a contratto 

X 
   

 

Beatrice D'AMICO Rappresentanti 
studenti 

   
X  

Cecilia FILIPPA Rappresentanti 
studenti 

   
X  

Annalisa SCHILLACI Rappresentanti 
studenti 

X 
   

 

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 
 Il Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 

 
- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
- visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze umane e 

sociali, nel testo vigente;  
- visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Scienze della 

formazione primaria, nei testi vigenti; 
- visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze e tecniche 

psicologiche, nei testi vigenti; 
- visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Lingue e comunicazione 

per l’impresa e il turismo, nei testi vigenti; 
- visto il Regolamento di Ateneo per i cultori della materia, nel testo vigente; 
- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, nel testo vigente; 

- considerato che le attività didattiche devono svolgersi in modo da 
soddisfare compiutamente il diritto all’apprendimento degli studenti, 
utilizzando a tal fine le forme, anche organizzative, più idonee al 
raggiungimento del risultato; 

- richiamato il verbale della seduta dell’11 novembre 2024 del Consiglio di 
corso di studio del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione 
primaria, prot. n. 17970/II/07 del 15 novembre 2024, nell’ambito del quale è 
stata proposta la nomina dei cultori della materia; 

- richiamato il verbale della seduta dell’11 novembre 2024 del Consiglio di 
corso di studio del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, prot. 
n. 18267 /II/07 del 20 novembre 2024, nell’ambito del quale è stata 
proposta la nomina dei cultori della materia; 



 
 

 

- udito il Coordinatore del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per 
l’impresa e il turismo illustrare la proposta di nomina e/o conferma dei 
cultori della materia così come discussa nell’ambito del Consiglio del 
predetto corso di studio, riunitosi in data odierna; 

- preso atto che le proposte di nomina a cultori della materia degli esperti 
indicati nel documento allegato alla presente deliberazione, in relazione agli 
insegnamenti attivati nell’ambito dei corsi di studio afferenti al 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, sono state acquisite agli atti di 
Ateneo, rif. prot. 16922/VII/02 del 29 ottobre 2024, prot. 16310/VII/02 del 
22 ottobre 2024, prot. 17391/VII/02 del 7 novembre 2024, prot. 
16713/VII/02 del 28 ottobre 2024, prot. 16714/VII/02 del 28 ottobre 2024, 
prot. 16873/VII/02 del 29 ottobre 2024, prot. 17105/VII/02 del 31 ottobre 
2024, prot. 17106/VII/02 del 31 ottobre 2024, prot. 17389/VII/02 del 7 
novembre 2024, prot. 16839/VII/02 del 29 ottobre 2024, prot. 16837/VII/02 
del 29 ottobre 2024, prot. 16838/VII/02 del 29 ottobre 2024, prot. 
17386/VII/02 del 7 novembre 2024, prot. 17387/VII/02 del 7 novembre 
2024, prot. 17388/VII/02 del 7 novembre 2024, prot. 16715/VII/02 del 28 
ottobre 2024; 

- esaminati i curricula vitae degli esperti proposti ed accertata la sussistenza 
dei requisiti previsti ai fini della nomina a cultori della materia; 

- dato atto che è stata acquisita la disponibilità degli interessati a ricoprire la 
qualifica in oggetto; 

- ravvisata l’opportunità di nominare i cultori della materia, per gli anni 
accademici 2024/2025 e 2025/2026, nell’ambito dei corsi di laurea afferenti 
al Dipartimento; 

- sentiti i Coordinatori dei corsi di studio; 
- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità 

contabile;  
DELIBERA 

 
1. Di nominare cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati 

nell’ambito dei corsi di studio afferenti al Dipartimento di Scienze umane 
e sociali, per gli anni accademici 2024/2025 e 2025/2026, gli esperti 
indicati nel documento allegato, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di 
regolarità contabile. 

3. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per 60 
giorni. 

4. Di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai cultori della 
materia di cui al precedente punto 1, nonché ai docenti titolari dei relativi 
insegnamenti. 



 
 

 

5. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti Uffici della 
Direzione generale. 

 
Allegato: 
- n. 1 – elenco cultori della materia a.a. 2024/2025 e 2025/2026. 
 
 
Visto per regolarità contabile 
Cecilia Lista 
(firmato digitalmente) 
 
Il Segretario verbalizzante 
Cecilia Lista 
(firmato digitalmente) 
 
Il Presidente del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali 
Elena Cattelino 
(firmato digitalmente) 
 


		2024-12-04T11:26:36+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2024-12-04T14:30:18+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2024-12-05T13:08:07+0100
	IT
	Alessandro Gentile




